
 

 

Uchwała Nr X/83/2019 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 30 października 2019 roku 

 

 

w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem. 

          Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  2019.506) 

oraz uchwały Nr XXIII/235/05 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie 

prowadzenia „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem  

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Po pozytywnym rozpatrzeniu przez Kapitułę wniosku Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem i udzieleniu przez nią 

rekomendacji - Rada Gminy Radomyśl nad Sanem postanawia uhonorować wpisem do Księgi Zasłużonych dla 

Gminy Radomyśl nad Sanem –  Pana Jerzego Gorczycę. 

 

§ 2 

 

Uzasadnienie:   

Pan Jerzy Gorczyca w latach 2006-2018 był radnym Rady Gminy, sprawując funkcję członka oraz 

wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Powierzenie mu funkcji radnego na kolejne kadencje było  wyrazem 

docenienia jego pracy przez społeczność lokalną. Będąc radnym wykazywał  się dużym zaangażowaniem i 

pracowitością na rzecz rozwoju samorządu lokalnego. Dzięki jego działaniu w m. Rzeczyca Długa zostało 

zrealizowanych wiele zadań, które przyczyniły się do poprawy statusu, warunków życia i bezpieczeństwa 

mieszkańców. Był jednym z pomysłodawców  i założycieli  Stowarzyszenia Mieszkańców Rzeczycy Długiej i 

Musikowa. Działał również w społecznych komitetach sieci gazyfikacji sołectw Rzeczyca Długa i Musików. 

Na szczególną uwagę zasługuje jego społeczna działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej. W szeregach OSP, od 1996 r. do chwili obecnej, pełni wiele odpowiedzialnych funkcji w 

Zarządach Związku OSP. Był m.in. Prezesem OSP w Rzeczycy Długiej, Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Radomyślu nad Sanem  i Wiceprezesem  tego Zarządu. Przez 20 lat sprawował również funkcję 

członka Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Stalowej Woli.  

Był inicjatorem włączenia jednostki z Rzeczycy Długiej do Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego. Dzięki jego staraniom dokonano zakupu samochodów strażackich, łodzi ratunkowej, zakupu i 

wręczenia jednostce sztandaru oraz zakupu sprzętu i umundurowania. Jego pasją jest praca z  Młodzieżowymi 

Drużynami Pożarniczymi, m.in. w zakresie pozyskiwania dotacji na udział w zawodach pożarniczych, zakupu 

sprzętu, organizacji obozów szkoleniowo – wypoczynkowych i wycieczek. Za pracę na rzecz ochrony 

przeciwpożarowej otrzymał wiele odznaczeń strażackich. Został uhonorowany m.in.: odznaką Strażak Wzorowy, 

brązowym, srebrnym i złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa, a w 2014 r. został odznaczony najwyższym 

odznaczeniem ZOSP RP – Złotym Znakiem Związku.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Radomyśl nad Sanem 

 

 Edward Wermiński 

 


